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国
民
健
康
保
険
税
と
は�

　
国
民
健
康
保
険
税
は
、
国
民
健
康
保
険
制

度
を
支
え
る
大
き
な
財
源
で
す
。
病
気
や
け

が
の
治
療
に
か
か
る
医
療
費
は
、
病
院
の
窓

口
で
支
払
う
自
己
負
担
分
、
国
・
県
・
町
の

補
助
金
、
そ
し
て
国
民
健
康
保
険
税
で
ま
か

な
わ
れ
て
い
ま
す
。�

　
ま
た
、
介
護
保
険
制
度
の
保
険
料
（
40
歳

以
上
65
歳
未
満
の
加
入
者
が
対
象
）
も
「
介

護
納
付
金
分
」
と
し
て
国
民
健
康
保
険
税
に

含
ま
れ
、
今
年
度
か
ら
は
後
期
高
齢
者
医
療

制
度
を
支
援
す
る
た
め
の
「
後
期
高
齢
者
支

援
金
分
」
も
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
と
な
り

ま
し
た
。�

　
賦
課
期
日
は
４
月
１
日
で
、
加
入
者
の
収

入
や
人
数
等
に
応
じ
て
世
帯
ご
と
に
計
算
し
、

世
帯
主
が
そ
の
世
帯
の
保
険
税
を
ま
と
め
て

納
め
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
世
帯
主
が
職
場

の
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る
場
合
で
も
、

　�

��������

世
帯
に
１
人
で
も
国
民
健
康
保
険
の
加
入
者

が
い
れ
ば
、納
付
の
義
務
者
は
世
帯
主（
擬
制

世
帯
主
）
と
な
り
ま
す
。�

　
賦
課
期
日
後
に
納
税
義
務
の
発
生
や

消
滅
、
世
帯
内
の
被
保
険
者
の
異
動
（
出

生
・
死
亡
・
転
入
・
他
保
険
加
入
・
他
保
険
離
脱

等
）
が
あ
っ
た
場
合
は
、
月
割
課
税
に
な
り

ま
す
。�

�

保
険
税
額
の
計
算
方
法
（
平
成
20
年
度
）�

　
国
民
健
康
保
険
税
は
、
被
保
険
者
の
前
年

中
の
所
得
（
所
得
割
）、
本
年
度
の
固
定
資
産

税
（
資
産
割
）、
本
年
度
の
被
保
険
者
数
（
均

等
割
）、
世
帯
（
平
等
割
）
に
基
づ
い
て
算
定

さ
れ
ま
す
。�

　
賦
課
額
は
、
医
療
給
付
費
分
（
医
療
分
）
・

後
期
高
齢
者
支
援
金
分
（
後
期
分
）・
介
護
納

付
金
分
（
介
護
分
）
ご
と
に
算
出
し
、
そ
の

合
計
額
が
今
年
度
の
税
額
と
な
り
ま
す
。�

国
民
健
康
保
険
税
の
納
期�

　
国
民
健
康
保
険
税
（
年
金
天
引
き
の
特
別

徴
収
を
除
く
。）
は
、
７
月
か
ら
翌
年
の
２

月
ま
で
の
８
回
に
分
け
て
納
め
て
い
た
だ

き
ま
す
。（
普
通
徴
収
）�

�

国
民
健
康
保
険
税
の�

年
金
天
引
き
（
特
別
徴
収
）
が
始
ま
り
ま
す�

　
平
成
20
年
10
月
か
ら
、
65
歳
以
上
の
国
民

健
康
保
険
世
帯
主
の
保
険
税
は
年
金
か
ら

天
引
き
（
特
別
徴
収
）
と
な
り
ま
す
。（
納
付

方
法
は
下
段
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。）�

※
　
年
金
か
ら
徴
収
さ
れ
る
方
は
次
の
条
件

　
　
を
満
た
し
て
い
る
場
合
に
限
り
ま
す
。�

����������

※
　
該
当
の
方
に
は
７
月
中
旬
に
お
配
り

　
　
し
た
納
税
通
知
書
の
中
に
「
特
別
徴
収

　
　
税
額
の
通
知
書
」
を
同
封
し
て
い
ま
す
。�

　
た
だ
し
、
次
の
要
件
を
満
た
す
方
は
、
申

し
出
に
よ
り
、
国
民
健
康
保
険
税
を
年
金
天

引
き
（
特
別
徴
収
）
で
は
な
く
、
口
座
振
替

で
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
が
で
き
ま
す
。�
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※
　
こ
れ
ま
で
、
納
付
書
で
納
め
て
お
ら
れ

　
　
た
方
は
、
事
前
に
金
融
機
関
の
窓
口
で

　
　
口
座
振
替
の
手
続
き
を
行
っ
て
い
た
だ

　
　
く
必
要
が
あ
り
ま
す
。�

※
　
申
し
出
時
期
に
よ
っ
て
年
金
天
引
き
中

　
　
止
の
月
が
変
わ
り
ま
す
。（
こ
れ
か
ら
申

　
　
し
出
を
さ
れ
る
場
合
は
、
12
月
以
降
の

　
　
年
金
天
引
き
か
ら
の
中
止
と
な
り
ま

　
　
す
。）�

�

国
民
健
康
保
険
税
の
注
意
点�

　
国
民
健
康
保
険
は
、
す
べ
て
の
国
民
が
何

ら
か
の
医
療
保
険
制
度
の
対
象
と
な
る
国
民

皆
保
険
制
度
に
基
づ
い
て
確
立
さ
れ
た
保
険

の
た
め
、
社
会
保
険
等
を
抜
け
た
人
は
、
国

民
健
康
保
険
等
に
加
入
し
な
け
れ
ば
な
り
ま

せ
ん
。
手
続
き
が
遅
れ
る
と
、
さ
か
の
ぼ
っ

て
国
民
健
康
保
険
税
が
課
税
さ
れ
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。�

　
国
民
健
康
保
険
は
、
会
社
な
ど
の
健
康
保

険
を
抜
け
る
と
、
そ
の
日
か
ら
資
格
が
得
ら

れ
ま
す
。
手
続
き
を
せ
ず
に
そ
の
ま
ま
に
し

て
お
き
、
後
に
な
っ
て
急
に
保
険
証
が
必
要

と
な
り
、
あ
わ
て
て
加
入
の
手
続
き
を
し
て

も
、
国
民
健
康
保
険
は
他
の
健
康
保
険
を

喪
失
し
た
日
か
ら
が
取
得
日
と
な
る
の
で
、

数
ヶ
月
分
の
保
険
税
が
ま
と
め
て
請
求
さ

れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。�

　
ま
た
、
社
会
保
険
等
に
加
入
し
た
場
合
は
、

国
民
健
康
保
険
か
ら
抜
け
る
手
続
き
を
す
る

必
要
が
あ
り
ま
す
。（
社
会
保
険
等
に
加
入
し

た
か
ら
と
い
っ
て
、
自
動
的
に
国
民
健
康
保

険
か
ら
抜
け
る
わ
け
で
は
あ
り
ま
せ
ん
）
手

続
き
を
し
な
い
ま
ま
で
い
る
と
、
国
民
健
康

保
険
税
が
課
税
さ
れ
た
ま
ま
に
な
り
ま
す
。�

　
資
格
の
異
動
が
あ
っ
た
ら
、
14
日
以
内
に

健
康
管
理
セ
ン
タ
ー
す
こ
や
か
、
ま
た
は
役

場
法
勝
寺
庁
舎
・
天
萬
庁
舎
の
町
民
生
活
課

で
手
続
き
を
行
っ
て
く�

だ
さ
い
。�

南
部
町
の 

税
シ
リ
ー
ズ 

第
１
弾�

国
民
健
康
保
険
税�

その1

お問い合わせ先�

法勝寺庁舎 税務課�

℡ 66－4802

○10月から年金天引き（特別徴収）される国民健康保険世帯主の平成20年度の納付方法�

○平成20年10月から年金天引き（特別徴収）された国民健康保険世帯主の平成21年度の納付方法�

第１期（７月）� 第２期（８月）�
７月31日�

年額から１期～３期分の合計額を引いた額を３期
に分けた金額�

12月�
特別徴収（年金天引き）�

10月�
９月１日�

従来どおり納付書や口座振替による納付�

普通徴収�

仮徴収�
４月�

特別徴収（年金天引き）�

確定した年額から仮徴収額を引いた額を�
３期に分けた金額�

平成22年２月�
本徴収�

前年度２月の年金で引かれた額をそれぞれ仮徴収�

10月�８月�６月�

第３期（９月）�
９月30日� 本徴収�

平成21年２月�

12月�

保険税額の計算のしかた�

所得割�

（前年中の所得額－基礎�

控除額33万円）×4.22％�

資産割�

今年度の固定資産�

税額×19.54％�

均等割�

国保加入者数�

×15,600円�

平等割�

１世帯あたり�

12,900円�

課税限度額（年額47万円）を超えた分は切り捨てます�

○医療分（全加入者対象）�

所得割�

（前年中の所得額－基礎�

控除額33万円）×2.58％�

資産割�

今年度の固定資産�

税額×12.30％�

均等割�

国保加入者数�

×9,800円�

平等割�

１世帯あたり�

8,000円�

課税限度額（年額12万円）を超えた分は切り捨てます�

○後期分（全加入者対象）�

所得割�

（前年中の所得額－基礎�

控除額33万円）×1.57％�

資産割�

今年度の固定資産�

税額×8.95％�

均等割�

国保加入者数�

×8,300円�

平等割�

１世帯あたり�

4,400円�

課税限度額（年額９万円）を超えた分は切り捨てます�

○介護分（40歳～64歳対象）�

医療分� 後期分� 介護分�
１年分（４月～３月分）の�

国民健康保険税額�

① 

国
民
健
康
保
険
世
帯
主
を
含
む
国
民

　 

健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る
世
帯
員

　 

全
員
が
、
65
歳
か
ら
75
歳
未
満
で

　 

あ
る�

② 

国
民
健
康
保
険
世
帯
主
が
年
額
18

　 

万
円
以
上
の
年
金
を
受
給
し
、か
つ
、

　 

介
護
保
険
料
と
国
民
健
康
保
険
税
の

　 

合
計
額
が
年
金
支
給
額
の
２
分
の
１

　 

を
超
え
な
い
こ
と�

① 

こ
れ
ま
で
、
国
民
健
康
保
険
税
を
滞

　 

納
す
る
こ
と
な
く
確
実
に
納
め
て
い

　 

る
方�

② 

こ
れ
か
ら
国
民
健
康
保
険
税
を
、
口

　 

座
振
替
で
納
め
て
い
た
だ
け
る
方�
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ち
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し
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が
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じ
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